

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реализованы приказ Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реализованы письма Министра России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лр

Реализованы нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Текущий ремонт помещений в административном здании ГАУ ДО ЯНАО "СШ "Полторацкая шахматная школа Анатолия Карпова" расположенному по адресу: г. Салехард, ул. Карла Маркса, д.8
(наименование строки)

Текущий ремонт помещений в административном здании ГАУ ДО ЯНАО "СШ "Полторацкая шахматная школа Анатолия Карпова" расположенному по адресу: г. Салехард, ул. Карла Маркса, д.8
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-02-01

Текущий ремонт помещений
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание Дефектная ведомость
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2024 года

Сметная стоимость
в том числе:
строительных работ 299,52 тыс. руб.
монтажных работ 249,60 тыс. руб.
оборудования 0,00 тыс. руб.
прочих затрат 0,00 тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих 64,26 тыс. руб.
Средства на оплату труда машинистов 0,00 тыс. руб.
Нормативные затраты труда рабочих 83,22 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов чел.-ч.

ГРАНД-Смета, версия 2025.2

Приказ Министра России от 30.12.2021 № 1046/лр; Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/лр; Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/лр; Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/лр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/лр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/лр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/лр; Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/лр

Приказ Министра России от 18 мая 2022 г. № 378/лр; Приказ Министра России от 28 августа 2022 г. № 703/лр; Приказ Министра России от 26 октября 2022 г. № 905/лр; Приказ Министра России от 27 декабря 2022 г. № 1133/лр; Приказ Министра России от 10 февраля 2023 г. № 84/лр; Приказ Министра России от 11.05.2023 № 335/лр; Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/лр; Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/лр; Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/лр; Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/лр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/лр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/лр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/лр; Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/лр

Письмо Министра России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Постановление Ямало-Ненецкого автономного округа от 15.03.2024 № 124-П

89. Ямало-Ненецкий автономный округ

Ямало-Ненецкий автономный округ (1 зона)

Приложение № 2
к техническому заданию

УТВЕРЖДАЮ:

2025 года

№ п/п	Основание	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. ГАРАЖ (ПОМЕЩЕНИЕ № 10)

1 ГЭСнр61-01-001-10 ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОТОЛКА

Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолков

100 м2

0,2

1

0,2

Объем=20 / 100

1 ОТ(ЗТ)

1-100-29 Средний разряд работы 2,9

2 ЗМ

ОТм(ЗТм)

91.06.05-011 Поручили однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,0 м3, грузоподъемность 5 т

Чел.-ч

0

0

1 899,04

0,00

4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5

91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м

Чел.-ч

0

0

37,32

1,78

939,14

66,43

0,00

4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3

91.07.08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л

Чел.-ч

0

0

2,31

1,6

725,70

3,70

0,00

4 М

01.7.03.01-0001 Вода

04.3.02.09 Смеси на цементной основе

14.4.01.02 Грунтовка

Итого прямые затраты

ФОТ

Пр812-095.0-2 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)

Пр774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)

Всего по позиции

Смеси сухие цементно-известковые штукатурные, класс В5 (М/5)

т

0,1814

1

0,1814

7 468,05

2,52

71 724,05

18 813,49

14 344,81

Всего по позиции

Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая

Объем=160*20/1000

кг

3,2

1

3,2

68,29

1,74

118,82

Всего по позиции

Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолков

100 м2

0,2

1

0,2

Объем=20 / 100

1 ОТ(ЗТ)

1-100-29 Средний разряд работы 2,9

2 ЗМ

ОТм(ЗТм)

91.06.05-011 Поручили однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,0 м3, грузоподъемность 5 т

Чел.-ч

0

0

1 899,04

0,00

4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5

91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м

Чел.-ч

0

0

37,32

1,78

939,14

66,43

0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н П,Н	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч									
	91.07.08-024 Расворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	Маш.-ч	0			0	2,31	1,6	725,70		0,00
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч							3,70		0,00
	4 М								725,70		0,00
	01.7.03.01-0001 Вода	М3	0,543			0,1086			143,63		15,60
	04.3.02.09 Смеси на цементной основе	т	0,907			0,1814					15,60
	14.4.01.02 Грунтовка	т	0			0					15,60
	Итого прямые затраты										6 061,68
	ФОТ										6 046,08
	Пр/812-095-0-2 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	93			93			5 622,85		2 660,28
5	Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44			44			71 724,05		14 344,81
	Всего по позиции								88 918,39		2 134,04
	ФСБЦ-14.5.11.02-0004										
	Шпатлевка акриловая универсальная с содержанием минерального наполнителя и модифицирующих добавок для внутренних и наружных работ по всем видам поверхностей, герметизации швов и трещин до 7 мм, температура применения от +8 °С, расход 1,40 кг/м2 при толщине слоя 1 мм	т	0,024		1	0,024	56 277,46	1,58			
	Объем=1,2/100*20										
	Всего по позиции										
	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	3,2		1	3,2	68,29	1,74	118,82		2 134,04
	Объем=160*20/1000										380,22
	Всего по позиции										
7	ГЭСН15-04-005-02										380,22
	В 2 СПОЯ										
	Окраска поливинилхлоридными водозащитными составами простава по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленным под окраску	100 м2	0,4		1	0,4					
	Объем=(20*2) / 100										
	1 ОТ(3Т)	Чел.-ч				6,16					4 695,71
	1-100-34 Средний разряд работ 3,4	Чел.-ч	15,4			6,16			762,29		4 695,71
	2 3М										0,00
	ОТМ(3Тм)	Чел.-ч									0,00
	91.06.06-048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0			0	37,32	1,78	66,43		0,00
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	Чел.-ч							725,70		0,00
6	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0			0	477,92	1,42	678,65		0,00
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	Чел.-ч							817,17		0,00
	4 М										200,40
	01.7.17.11-0011 Шурка шифровальная двухслойная с зернистостью 40-25	М2	0,33			0,132	531,44	1,56	829,05		109,43
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,11			0,044	56,11	1,54	86,41		3,80
	14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеваа	т	0,0055			0,0022	25 237,94	1,57	39 623,57		87,17
	14.3.02.01 Краска водозащитная	т	0,052			0,0208					4 896,11
	Итого прямые затраты										4 896,11
	ФОТ										4 869,71
	Пр/812-015-0-2, Приказ № НР Отделочные работы	%	105			105			4 930,50		2 000,32
8	812/пр от 21.12.2020 п.25	%									4 930,50
	Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы	%	49			49			96 169,11		2 000,32
	774/пр от 11.12.2020 п.16										2 300,90
	Всего по позиции								30 318,78		12 121,51
	Краска водо-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101	т	0,0208		1	0,0208	52 265,82	1,84			2 000,32
	Всего по позиции										
	Разборка стобойным молотком стяжек толщиной 20 мм: бетонных	100 м2	0,2		1	0,2					2 000,32
	Объем=20 / 100										
	1 ОТ(3Т)	Чел.-ч				3,778					
	Всего по позиции										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1-100-20	Средний разряд работы, 2,0	чел.-ч	18,89		3,778					2 511,27
	2 ЗМ										328,19
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвигные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	9,6		1,92	115,43	1,45			167,37
	91.21.10-002	Молоты отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	9,6		1,92					321,35
	999-9900	Строительный мусор	т	4,8		0,96					6,84
	Итого прямые затраты										2 839,46
	ФОТ										2 511,27
	Пр6/812-091-0-2 НР Полы (ремонтно-строительные)		%	93		93					2 335,46
	Пр7/774-091,0 СП Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49					1 230,52
	Всего по позиции										32 027,30
10	ГЭСН11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм	100 м2	0,2	1	0,2					6 405,46
	Объем=20 / 100										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			7,32					4 865,68
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	36,6		7,32					4 865,68
	2 ЗМ										9,69
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч								0,00
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0		0	37,32	1,78			66,43
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч								0,00
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	4,05		0,81	8,54	1,4			725,70
	4 М										11,66
Н	01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,5		0,7					143,63
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	2,04		0,408					100,54
	Итого прямые затраты										4 975,91
	ФОТ										4 865,68
	Пр6/812-011 0-2, Приказ № НР Полы		%	118		118					5 741,50
	812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Пр7/74-011,0, Приказ № СП Полы		%	65		65					3 162,69
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										13 880,10
	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В5,5 (М50)		м3	0,408	1	0,408	3 712,55	2,35			8 724,49
11	ФЭСЦ1-04.1.02.05-0001	Всего по позиции									3 559,59
12	ГЭСН11-01-045-01	Устройство покрытий наливных составом на эпоксидной смоле толщиной 3 мм и грунтовкой толщиной 0,5 мм	100 м2	0,2	1	0,2					3 559,59
	Объем=20 / 100										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			16,008					15 795,09
	1-100-53	Средний разряд работы 5,3	чел.-ч	80,04		16,008					15 795,09
	2 ЗМ										0,00
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч								0,00
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0		0	37,32	1,78			66,43
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч								0,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0		0	477,92	1,42			725,70
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч								676,65
Н	91.21.07-011	Машины мозаично-шлифовальные	маш.-ч	0		0					817,17
	4 М										22,21
	04.3.02.03-0102	Состав двухкомпонентный эпоксидный самовыравнивающийся для покрытий пола	т	0,3		0,06	376 720,50	1,32			36 457,21
	14.4.01.09-0314	Грунтовка двухкомпонентная на основе эпоксидной смолы, содержащая растворитель, с низкой вязкостью	т	0,06		0,012	408 700,85	1,35			29 836,26
	Итого прямые затраты										6 620,95
	ФОТ										6 292,30
											15 795,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-011-0-2, Приказ № НР Полю 812/Пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-011-0, Приказ № СП Полю 774/Пр от 11.12.2020 п.16		%	118		118					18 638,21
			%	65		65					10 266,81
	Всего по позиции										81 157,32
13	ГЭСН13-03-003-04 Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью ХС-759 Объем=(20*2) / 100 1 ОТ(3Т)	100 м2	0,4	1	0,4						405 786,60
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч		3,24		1,296					999,77
	2 ЗМ	чел.-ч				1,296					999,77
	ОТ(3Тм)	чел.-ч		0		0					2,15
	91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 Т)	маш.-ч		0		0	6,62	1,6			10,59
	91.06.05-011 Потружники одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч		0		0			1 899,04		0,00
	4-100-050 ОТ(3Тм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч									939,14
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0		0	477,92	1,42			678,65
	4-100-040 ОТ(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч									817,17
	91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч		0,65		0,26					8,26
	4 М										2 326,75
	14.4.04.11-0011 Эмаль ХС-759	т		0,019		0,0076	148 533,21	1,77			262 903,78
	14.5.09.07-0030 Растворитель Р-4	т		0,006		0,0024	98 528,45	1,39			1 998,07
	Итого прямые затраты								136 951,77		328,68
	ФОТ										3 328,67
	Пр/812-013-0-2, Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 812/Пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-013-0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 774/Пр от 11.12.2020 п.16	%		99		99					999,77
		%		51		51					999,77
	Всего по позиции										509,88
14	ГЭСН14-01-001-09 Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2	0,32	1	0,32						12 070,80
	Объем=32 / 100 1 ОТ(3Т)	чел.-ч				11,4656					8 250,65
	1-100-29 Средний разряд работы 2,9	чел.-ч		35,83		11,4656			719,60		8 250,65
	2 ЗМ	чел.-ч									0,00
	ОТ(3Тм)	чел.-ч		0		0			1 899,04		0,00
	91.06.05-011 Потружники одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч		0		0					0,00
	4-100-050 ОТ(3Тм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч									939,14
	91.06.06-048 Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч		0		0	37,32	1,78			66,43
	4-100-030 ОТ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч									725,70
	91.07.06-024 Расторокосеители передвигжные, объем барабана 65 л	маш.-ч		0		0	2,31	1,6			3,70
	4-100-030 ОТ(3Тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч									725,70
	4 М										23,58
	01.7.03.01-0001 Вода	м3		0,513		0,16416					143,63
	04.3.02.09 Смеси на цементной основе	т		0,855		0,2736					23,58
	14.4.01.02 Грунтовка	т		0		0					23,58
	Итого прямые затраты										8 274,23
	ФОТ										8 250,65
	Пр/812-095-0-2 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%		93		93					7 673,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-095.0 СЛ Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										
			%	44		44					3 630,29
15	ФСБЦ-04.3.02.12-0001	Всего по позиции									
	Смеси сухие цементно-известковые штукатурные, класс В5 (М75)	т	0,2736	1	0,2736	7 468,05	2,52		61 180,06		19 577,62
	Смеси сухие цементно-известковые штукатурные, класс В5 (М75)	т	0,2736	1	0,2736	7 468,05	2,52		18 819,49		5 149,01
16	ФСБЦ-14.01.02-0012	Всего по позиции									
	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	5,12	1	5,12	68,29	1,74		118,82		608,36
	Объем=180*32/1000										
17	ГЭСНр61-01-001-09 ПРИМ. ШЛАКОВАНИЕ СТЕН	Всего по позиции									
	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2	0,32	1	0,32						608,36
	Объем=32 / 100										
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч				11,4656					8 250,65
	1-100-29 Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	35,83			11,4656			719,60		8 250,65
	2 ЗМ										0,00
	ОТм(3Тм)	чел.-ч									0,00
	91.06-05-011 Потрушки одноковшовые универсальные фронтальные пневмопесчаные, номинальная вместимость основного ковша 2,5 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0		0				1 899,04		0,00
	4-100-050 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч							939,14		0,00
	91.06-06-048 Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0		0	37,32	1,78		66,43		0,00
	4-100-030 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч							725,70		0,00
	91.07-03-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0		0	2,31	1,6		3,70		0,00
	4-100-030 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч							725,70		0,00
	4 М										23,58
	01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,513		0,16416				143,63		23,58
	04.3.02.09 Смеси на цементной основе	т	0,855		0,2736						
	14.4.01.02 Грунтовка	т	0		0						
	Итого прямые затраты										8 274,23
	ФОТ										8 250,65
	Пр/812-095.0.2 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	93		93				7 673,10		7 673,10
	Пр/774-095.0 СЛ Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44				3 630,29		3 630,29
18	ФСБЦ-14.5.11.02-0004	Всего по позиции							61 180,06		19 577,62
	Шпатлевка акриловая универсальная с содержанием минерального наполнителя и модифицирующих добавок для внутренних и наружных работ по всем видам поверхностей, герметизация швов и трещин до 7 мм, температура применения от +8 °С, расход 1,40 кг/м2 при толщине слоя 1 мм	т	0,2736	1	0,2736	56 277,46	1,58		88 918,39		24 328,07
19	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Всего по позиции									
	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	5,12	1	5,12	68,29	1,74		118,82		24 328,07
	Объем=180*32/1000										
20	ГЭСН15-04-005-01	Всего по позиции									
	Окраска поливинилцеллюлозными водоземulsionными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленным под окраску	100 м2	0,64	1	0,64						608,36
	Объем=(32*2) / 100										
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч				8,832					6 732,55
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	13,8						762,29		6 732,55
	2 ЗМ										0,00
	ОТм(3Тм)	чел.-ч									0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	91.06.06-048 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0		0	37,32	1,76	66,43		0,00
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч				725,70				0,00
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0		0	477,92	1,42	678,65		0,00
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч				817,17				0,00
	4 м										
	01.7.17-11-0011 Шпурка шифовальная двухсторонняя с зернистостью 40-25		м2	0,3		0,192	531,44	1,56	829,05	291,51	159,18
	01.7.20.08-0051 Веgetь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,064	56,11	1,54	86,41		5,53
	14.5.11.01-0001 Шпателька железная		т	0,005		0,0032	25 237,94	1,57	39 623,57		126,80
	14.3.02.01 Краска воднодисперсионная		м	0,052		0,03328					
	Итого прямые затраты										7 024,06
	ФОТ										6 732,55
	Пр/612-015-0-2, Приказ № НР Отделочные работы		%	105		105					7 069,18
	812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы		%	49		49					3 298,95
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
21	ФСБЦ-14.3.02.01-0111 Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101		т	0,03328	1	0,03328	52 265,82	1,84	96 169,11	27 175,30	17 382,19
	Всего по позиции										3 200,51
22	ГСОН13-03-004-26 Окраска металлических отгруженных поверхностей: эмалью ПФ-115		100 м2	0,0404	1	0,0404					
	В 2 СПОН										
	Объем=((1+1,02)*2) / 100		чел.-ч			0,086052					66,36
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	2,13		0,086052				771,43	66,36
	2 ЭМ										0,22
	ОТМ(3тм)		чел.-ч								0,00
	91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0		0	6,62	1,6	10,59		0,00
	91.06.05-011 Поручники однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0		0			1 899,04		0,00
	4-100-050 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч						939,14		0,00
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0		0	477,92	1,42	678,65		0,00
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч						817,17		0,00
	91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш.-ч	0,65		0,02626			8,26		0,22
	4 м										43,40
	14.4.04.08-0001 Эмаль ПФ-115, белый		т	0,009		0,0003636	60 045,35	1,77	106 280,27		38,64
	14.5.09.11-0102 Уайт-спирит		кг	1,4		0,05656	60,60	1,39	84,23		4,76
	Итого прямые затраты										110,00
	ФОТ										66,36
	Пр/612-013-0-2, Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	99		0,9			89,1		59,14
	812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Пр/774-013.0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии		%	51		0,85			43,35		28,78
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										4 899,01
	Итого по разделу 1 ГРАЖД (ПОМЕЩЕНИЕ № 10) :										
	Всего прямые затраты (справочно)										149 860,89
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										64 259,91
	Эксплуатация машин										340,25
	Материалы										85 260,73
	Строительные работы										249 596,24
	в том числе:										
	оплата труда										64 259,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов									340,25
		материалы									85 260,73
		накладные расходы									66 355,68
		сметная прибыль									33 379,67
		Всего ФОТ (справочно)									64 259,91
		Всего накладные расходы (справочно)									66 355,68
		Всего сметная прибыль (справочно)									33 379,67
		Всего по разделу 1 ГАРАЖ (ПОМЕЩЕНИЕ № 10)									249 596,24
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				83,215252					
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									149 860,89
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									64 259,91
		Эксплуатация машин									340,25
		Материалы									85 260,73
		Строительные работы									249 596,24
		в том числе:									
		оплата труда									64 259,91
		эксплуатация машин и механизмов									340,25
		материалы									85 260,73
		накладные расходы									66 355,68
		сметная прибыль									33 379,67
		Всего ФОТ (справочно)									64 259,91
		Всего накладные расходы (справочно)									66 355,68
		Всего сметная прибыль (справочно)									33 379,67
		НДС 20%									49 919,25
		ВСЕГО по смете									299 515,49
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				83,215252					

Проверит: Начальник административно-хозяйственного отдела

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Н.Г. Самарова

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.